
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР В СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.12.2024                                                                                                                № 162 

 

 

Об прекращении деятельности 

площадок эффективных образовательных практик 

 

 

На основании приказа управления образования Администрации города Иванова от 

26.01.2023 № 39 «О присвоении статуса площадок эффективных образовательных практик 

образовательным учреждениям города Иванова», в связи с окончанием срока реализации 

программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать завершенной деятельность площадок эффективных образовательных 

практик (приложение № 1) 

2. Продлить деятельность площадок эффективных образовательных практик в связи 

с существенным значением для обеспечения модернизации системы образования 

(приложение № 2) 

3. Возложить на заместителя директора по развитию Табилову В.А.  обязанности по 

анализу проведенной работы и обобщению материалов, полученных от кураторов 

площадок. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ МЦ                                                                                                     Е.А. Афанасьева 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к приказу МБУ МЦ 

от 27.12.2024 № 162 

 

Перечень муниципальных площадок эффективных образовательных практик, 

деятельность которых подлежит прекращению в связи с истечением периода реализации 

проектов 

МОП ОУ 

Комфортная среда МБОУ «СШ №14» 

Использование интерактивных форм для организации 

информационно-просветительской работы с родителями 

МБОУ «СШ №15» 

Семья и школа: от диалога к партнерству (проектирование 

новых форматов сопровождения родителей в 

образовательной организации) 

МБОУ «СШ №18» 

Мультипликационная студия как средство развития 

эмоционального интеллекта детей старшего дошкольного 

возраста 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №6» 

Услышать голос ребенка: создание «Говорящей среды в 

ДОО» 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 29» 

Технология «Круг» как эффективная форма развития 

детского сообщества 

МБДОУ «Детский сад №47» 

Проект: Я могу все сам! (инклюзивное обучение и 

воспитание) 

МБДОУ «Детский сад № 99» 

Использование театрализованной деятельности в 

коррекции недостатков социальной компетентности детей 

с ОВЗ 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 146» 

Навстречу мечте: Формирование профориентационной 

компетентности дошкольников 

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 

165» 

МРЦ ОУ 

Организация проектной и исследовательской деятельности 

учащихся на базе школьного технопарка «Кванториум» 

МБОУ «Лицей №67» 

Обеспечение профессионального роста педагогических 

сотрудников путем организации внутренней системы 

непрерывного повышения квалификации в условиях 

цифровой образовательной среды 

МБУ ДО ЦСК «Притяжение» 

Формирование и развитие управленческой команды, 

готовой к работе в условиях многозадачности 

МБУ ДО ЦДТ №4 

 



Приложение № 2 

к приказу МБУ МЦ 

от 27.12.2024 № 162 

 

Перечень муниципальных инновационных площадок, деятельность которых подлежит 

продлению в связи с существенным значением для обеспечения модернизации системы 

образования   

 

Тема ПЭОП ОУ Ф.И.О. 

Успех каждого ребенка: 

тиражирование системы 

адресного сопровождения и 

поддержки различных категорий 

обучающихся 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида № 162» 

Попова Ирина Николаевна, 

кандидат педагогических наук, 

доцент ФИРО РАНХиГС г.Москва.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


